
 
 

                                                                                                   
I.C. “V. BRANCATI”                              MINISTERO     DELL’ISTRUZIONE                          REGIONE SICILIANA 

 

Istituto Comprensivo Statale “V. Brancati” 

 

Viale S.Teodoro n.2 -  95121 CATANIA - Tel 095/457478 
C.F. 80014150876 -  Cod. Meccan. CTIC886005 

E-mail:ctic886005@istruzione.it/Pec. ctic886005@pec.istruzione.it 

 
 

 

Al Sito Web dell’Istituto: 

Albo On-Line-Sezione PON–Sez. Amministrazione Trasparente 

Agli Atti del Progetto 

 

 

 

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  

Avviso pubblico AOODGEFIDProt. N° 0009707 del 27/04/2021 

Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-44 

Titolo “CI RIUSCIREMO”. 

CUP: B63D21002740006. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico del MIUR AOODGEFIDProt. N° 0009707 del 27/04/2021 citato in 

oggetto;; 

VISTA la nota di autorizzazione dei progetti de quo prot. N° AOODGEFID/17656 del 07/06/2021 

della Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica per la gestione dei Fondi 

Strutturali per l’Istruzione e l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR; 

VISTE le Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE – FESR 

2014/2020; 

VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE (U) n. 34815 del 

02/08/2017 –Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “ Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 – attività di formazione – iter di 

reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 

Chiarimenti; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio 5904 del 10/06/2021 del progetto PON 10.2.2A-

FSEPON-SI-2021-44 “CI RIUSCIREMO” CUP B63D21002740006; 

VISTO il D.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6b) che statuisce “ 

l’Amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse 

umane disponibile al suo interno”; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 





VISTO il D.I. 44/2001, art. 40, relativo ai “Contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento per 

l’offerta formativa; 

VISTI i criteri deliberati da OO.CC. per il reclutamento delle figure professionali esterne necessarie 

per l’attuazione di Progetti recepiti nel Regolamento interno per l’attività negoziale approvato dal 

C. di I. con delibera n. 7 del 06/09/2017 e successiva delibera N.6 del 27/02/2019 su criteri e limiti 

per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico ai sensi dell’art. 45 c.2 D.I.129/2018; 

VISTI i criteri deliberati da OO.CC. per il reclutamento delle figure professionali interne necessarie 

per l’attuazione di Progetti PON giusta delibera del CD del 18/05/2018 

VISTO l’Avviso di selezione Esperti e Tutor fra il personale docente in servizio presso istituzioni 

scolastiche del territorio con l’istituto della collaborazione plurima prot. 12518/C42 del 18/11/2021 

VISTO il verbalie n.3 del Gruppo di lavoro per la selezione 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. 855/IV-5 del 19/01/2022 pubblicata in pari data 

CONSTATATO che non è pervenuto nessun ricorso o reclamo avverso alla suddetta graduatoria 

 

                                                         DECRETA 

 

come previsto dall’avviso prot. 12518/C42 del 18/11/2021art. 5 c.5 che la graduatoria provvisoria 

prot. 855/IV-5 del 19/01/2022 diviene definitiva e come di seguito si adotta 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE FIGURE DI ESPERTO E TUTOR 

PROGETTO– CODICE 10.2.2A-FSEPON-SI-2021- 44 “Ci riusciremo” 

DISTINTA PER MODULI  -  2^ SELEZIONE AVVISO  prot.12518/C42 del 18/11/2021 

 

MODULO ESPERTO PUNTI TUTOR PUNTI 

POTENZIAMENTO DI 
ITALIANO 

Marino Laura 
Fiorenza 

15 Russo Floriana 10 

GIOCO DI SQUADRA 
A CARDINALE 

  Russo Floriana 10 

GIOCO DI SQUADRA 
A S.TEODORO 

  Russo Floriana 10 

 
 
GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE FIGURE DI ESPERTO E TUTOR 
PROGETTO– CODICE 10.2.2A-FSEPON-SI-2021- 44 “Ci riusciremo” 
SENZA DISTINZIONE PER MODULI – 2^ SELEZIONE AVVISO prot. 12518/C42 del 

18/11/2021 
 
Esperti 
 

1) Marino Laura Florenza 
 
Tutor 
 

1)  Russo Floriana 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Arona felice 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art. 3 c.2 D.lgs 39/93 


